حَلَّان ^ج_ج قَلَّان ^ج_ج, ^ج_ج, contr. ^ج_ج Hier.

חֶדֶשׁ m. Novilunium, primus dies mensis, quo luna q̄s. innovatur: per Synecdoch. mensis totus. Pl. **חֶדֶשיּוֹם** Novilunia, & mensis, quem à novilunio Iudei inchoant; menses. Ex. 12. 2. Num. 28.

14. **חֶדֶשׁ יְמִינָה** mensis dierum. Gen. 29. 14. i. e. dies mensis unius, mensis integer. **חֶדֶשׁ בְּחֶדֶשׁ** De novilunio in novilunium suum, vel de uno mense in mensera suum, sc. alterum sequentem. Esa. 66. 23. Primus dies cuiusque mensis semper erat sacer in memoriam divinæ gubernationis, ita ut propriam quidem holocaustum, cessationem tamen ab operibus, nisi primo die Tisri, in tubarum festo, non haberet. Et initium mensis est, quando luna vespere incipit conspicere post conjunctionem, duas circiter horas durantem. 1 Sam. 20. 5. In noviluniis convivia, extruetis mensis, inter se agitant. Duo dies erant initium mensis: unus, quo mensis præteritus erat plenus, et alter, quo novus mensis inchoabatur, h. c. dies trigesimus, et primus. Hisce duobus, servabant Novilunium, et omnes duces solebant cum Rege discubere. ib. v. 27, 34. In novilunio ibant ad Prophetas, ad verbum Dei audiendum. 2 Reg. 4. 23. It. nefas erat aliquid emere, aut vendere. Amos 8. 5. Ante captivitatem Babyloniam vocantur in Bibliis menses juxta numerum, Primus, Secundus, Tertius, et sic ceteri: ac primus erat **אַבִיב** Martius, indeque numerandi initium. Post redditum ex Babylone, in memoriam hujus captivitatis, et liberationis, appellati sunt nominibus Persicis, et Medicis: 1 נִיסָן Nisan Martius. v. Seld. d. Ann. Civ. Vet. Jud. Kirch. Ling. Ægypt. rest. 556. Hinc nisi in Hag. Zach. Dan. Ezr. Est. qui in captivitate fuerunt, horum mensum nulla mentio: et tum implementum fuit illud. Jer. 16. 14, 15. Hebrais 3, mensum nomina, alia ratione: **יְרֵחָה וְיְרֵחָה** mensis amœnitatis, et simpliciter **יְרֵחָה**, qui est secundus **אַיָן**. Aprilis. **יְרֵחָה בּוֹלָה** mensis germinans, qui est octavus Marchesvan October. **יְרֵחָה מְרֻחָה** mensis fortium, qui est septimus **תְּשִׁירִי**. Tisri September. Sch.

אַל-אָרֶץ-חֶדֶשׁ-חֶדֶשׁ m. Novus, recens. ad terram inferiorum recentem. 2 Sam. 24. 6. i. e. recens habitatam, vel acquisitam: Al. No. pr.

חֶדֶשׁ, Pih. **חֶדֶשׁ** Rab. i. q. H. Usurpant de creatione mundi, utrum sit ab eterno, an innovatus, i.e. creatus à Deo v. More Nevochim. II. 13. It. accidit, contigit, evenit, fuit. factum est, effectum, generatum, fuit. Hithp. **הֶחֶדֶשׁ** Rab. Factus fuit. Sch. **מְחֶדֶשׁ** Innovator, creator. **חֶדֶשׁ**, et **חֶדֶשׁ** Gf. Novitas, novum, res nova: **חֶדֶשׁ** i. q. H.